1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年８月５日

報道機関 各位

令和 7 年は、戦後 80 年を迎える節目の年であり、上田市非核平和都市宣言を行ってから 15

周年目でもあります。

 戦争体験者が高齢化する中、次世代に平和への想いをつなぐため、令和 7 年度に恒久平和を願

うシンボル「平和の灯（ともしび）モニュメント」設置を進めてまいりました。

つきましては、「平和の灯（ともしび）モニュメント」除幕式を下記のとおり執り行います。

当日取材方よろしくお願いいたします。

●日時 令和７年８月８日（金）午後４時から（20～30 分の予定）

●場所 上田市役所本庁舎駐車場の一角 平和の灯モニュメント設置場所（北東側、信号脇）

●内容 モニュメントの除幕（コカリナの演奏あり）

「平和の灯モニュメント」除幕式を行います

本件に関する問合せ先

上田市 市民まちづくり推進部人権共生課

課長 大森（担当者 橋詰）

℡ 0268-23-5393 上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。